
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 53 Jueves 1 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 15697

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
12

40
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

12401 Anuncio de licitación de: Pleno del Ayuntamiento de Merindad de Río
Ubierna. Objeto: Contratación del suministro de sustitución integral del
alumbrado público exterior a tecnología LED (PRIAP) y adaptación a la
normativa del municipio de Merindad de Río Ubierna. Expediente: 296/
2017-36/2018.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Pleno del Ayuntamiento de Merindad de Río Ubierna.
b) Dependencia que tramita el expediente: Pleno del Ayuntamiento de Merindad

de Río Ubierna.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Pleno del Ayuntamiento de Merindad de Río Ubierna.
2) Domicilio: Carrebarriuso, 39.
3) Localidad y código postal: Sotopalacios, 09140, España.
4) Teléfono: +34 947441085.
6) Correo electrónico: merindadderioubierna@diputaciondeburgos.net.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: 296/2017-36/2018.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Contratación del suministro de sustitución integral del alumbrado

público exterior a tecnología LED (PRIAP) y adaptación a la normativa del
municipio de Merindad de Río Ubierna.

e) Plazo de ejecución/entrega: desde  el 15 de Mayo de 2018 (84 días) (La
contratación está sujeta a una ayuda económica del 50%).

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 31520000 (Lámparas y accesorios de
iluminación) y 45316000 (Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y
señalización).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Ampliación plazo de garantía, Instalación de 40

proyectores  LED,  Instalación  de  50  puntos  nuevos  en  puntos  oscuros
distintos a los anteriores. Determinados por el ayuntamiento, Instalación de
50 puntos nuevos en puntos oscuros. Designados por la dirección técnica,
Oferta económica y Reducción del plazo de ejecución.

4. Valor estimado del contrato: 316.902,72 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 316.902,72 euros. Importe total: 383.452,29 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 53 Jueves 1 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 15698

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
12

40
1

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia
económica y financiera: Informe de entidades financieras (El licitador deberá
acreditar dos de los siguientes medios, cifra anual de negocio, informe de
entidades  financieras  y  patrimonio  neto.  Se  permite  la  declaración
responsable  previa  a  la  adjudicación,  posteriormente  se  le  exigirá  al
adjudicatario la acreditación de las mismas) ,  Cifra anual  de negocio (El
licitador  deberá  acreditar  dos  de  los  siguientes  medios,  cifra  anual  de
negocio, informe de entidades financieras y patrimonio neto. Se permite la
declaración responsable previa a la adjudicación, posteriormente se le exigirá
al adjudicatario la acreditación de las mismas) y Patrimonio neto (El licitador
deberá  acreditar  dos  de  los  siguientes  medios,  cifra  anual  de  negocio,
informe de entidades financieras y patrimonio neto. Se permite la declaración
responsable  previa  a  la  adjudicación,  posteriormente  se  le  exigirá  al
adjudicatario  la  acreditación  de  las  mismas).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 horas del 2 de Abril de 2018
(Para envíos por correo, se deberá justificar la fecha de imposición del envío
en Correos y anunciar al  órgano de contratación la remisión de la oferta
mediante fax o al email merindadderioubierna@diputaciondeburgos.net en el
mismo día, antes de las 14 horas del último día para presentar ofertas. Según
pliego).

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Pleno del Ayuntamiento de Merindad de Río Ubierna.
2) Domicilio: Carrebarriuso, 39.
3) Localidad y código postal: Sotopalacios, 09140, España.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre administrativa, Apertura sobre oferta económica
y Apertura sobre oferta técnica.

b) Dirección: Calle Carrebarriuso 39 (Salón de Plenos del Ayuntamiento de
Merindad de Río Ubierna),  Calle  Carrebarriuso 39 (Salón de Plenos del
Ayuntamiento de Merindad de Río Ubierna) y Calle Carrebarriuso 39 (Salón
de Plenos del Ayuntamiento de Merindad de Río Ubierna).

c) Localidad y código postal: Sotopalacios, 09140, España, Sotopalacios, 09140,
España y Sotopalacios, 09140, España.

d) Fecha y hora: 9 de Abril de 2018 a las 10:00, 9 de Abril de 2018 a las 12:00
(Condicionado a que la documentación de los sobres A y B, sea correcta. En
caso  contrario,  la  mesa  podrá  conceder  un  plazo  no  superior  a  2  días
naturales para corregir los defectos del sobre A)  y 9 de Abril de 2018 a las
11:00 (Condicionado a que la documentación del sobre A, sea correcta. En
caso  contrario,  la  mesa  podrá  conceder  un  plazo  no  superior  a  2  días
naturales  para  corregir  los  defectos)  .

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 22 de
Febrero de 2018.

Sotopalacios, 22 de febrero de 2018.- Alcalde-Presidente.
ID: A180013708-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-02-28T16:47:32+0100




